
н а ц і о н а л ь н и й  у н і в е р с и т е т
ФІЗИЧНОГО ВИХОВАННЯ І СПОРТУ УКРАЇНИ

Н А К А З

« f  & » _______2024 р. м. Київ № - заг

Про встановлення плати за проживання 
в студентських гуртожитках

Керуючись постановою Кабінету Міністрів України від 27.08.2010 № 796 
«ГІро затвердження переліку платних послуг, які можуть надаватися закладами 
освіти, іншими установами та закладами системи освіти, що належать до державної і 
комунальної форми власності», Порядком надання інших платних послуг 
державними та комунальними навчальними закладами, затвердженим наказом 
Міністерства освіти і науки України, Міністерства економіки України, Міністерства 
фінансів України від 23.07.2010 № 736/902/758 «Про затвердження порядків надання 
платних послуг державними та комунальними навчальними закладами», 
враховуючи постанови Кабінету Міністрів України: від 5.04.1994 № 226 «Про 
поліпшення виховання, навчання, соціального захисту та матеріального 
забезпечення дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування», 
від 23.1 1.2016 № 975 «Про надання державної цільової підтримки деяким категоріям 
громадян для здобуття професійно-технічної та вищої освіти», від 28.12.2016 
№ 1047 «Про розміри стипендій у державних та комунальних закладах освіти, 
наукових установах», наказ Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України, 
Міністерства фінансів України, Міністерства охорони здоров’я України від 
28.03.2011 № 284/423/173 «Про встановлення граничного розміру плати за 
проживання в студентських гуртожитках вищих навчальних закладів державної та 
комунальної форм власності» (далі -  Наказ № 284/423/1 73),

НАКАЗУЮ:

1. Встановити плату за проживання в гуртожитках студентського містечка 
університету з 1 вересня 2024 року в таких розмірах:

1) для студентів денної форми здобуття освіти за одне ліжко-місце: 
гуртожиток № 3 - 670,63 грн на місяць;

2) для студентів заочної форми здобуття освіти за одне ліжко-місце: 
гуртожиток № 1 - 1 133,80 грн на період сесії;
гуртожиток №. 3 - 965,44 грн на період сесії; 
гуртожиток №. 5 - 1402,97 грн на період сесії;

3) для вступників на період вступних іспитів до аспірантури за одне ліжко-місце: 
гуртожиток № 1 - 1000,00 грн (у тому числі Г1ДВ -- 166,67 грн); 
гуртожиток № 3 - 850,00 грн ( у тому числі ПДВ -141,67 грн); 
гуртожиток № 5 - 1 100,00 гри (у тому числі 1ІДВ -  183,33 грн);

4) для студентів, які проживають на умовах підвищеного комфорту, за одне ліжко- 
місце:
гуртожиток № 1 - 1 174,95 грн на місяць; 
гуртожиток № 1 (кім. 2-9) - 1441,80 грн на місяць;



гуртожиток № 1 (кім. 301-321) - 1640,19 гри на місяць; 
гуртожиток № 3 - 1061,83 гри па місяць; 
гуртожиток № 5 - 1 560,27 гри на місяць;

5) плата за одне ліжко-місце для проживання інших осіб на місяць:
гуртожиток № 1 - 2200,00 грн ( у т. числі ПДВ -  366,67 грн); 
гуртожиток № 3 - 1 850,00 грн ( у тому числі ПДВ -  308,33 грн);
гуртожиток № 5 - 2400,00 грн ( у тому числі ІІДВ -  400,00 грн);

6) плата за одне ліжко-місце для проживання інших осіб за 1 добу: 
гуртожиток № 1 - 250,00 грн ( у тому числі ПДВ -  41,67 грн); 
гуртожиток № 1 (кім. 13,15,18,19) - 350,00 грн ( у тому числі ПДВ -  58,33 грн); 
гуртожиток № 5 - 350,00 грн ( утому числі ПДВ -  58,33 грн).

2. Встановити плату за послуги з експлуатації та господарського обслуговування 
будівель і приміщень на одну особу в таких розмірах:

1) для студентів денної форми здобуття освіти: 
гуртожиток № 3 - 225,37 грн на місяць;

2) для студентів заочної форми здобуття освіти:
гуртожиток № 1 - 236,20 грн на період сесії;
гуртожиток № 3 - 234,56 грн на період сесії;
гуртожиток № 5 - 237,03 грн на період сесії;

3) для студентів, які проживають па умовах підвищеного комфорту: 
гуртожиток №> 1 - 1 75,05 грн на місяць;
гуртожиток № 1 (кім. 2-9) - 392,20 грн на місяць; 
гуртожиток № 1 (кім. 301-321) - 809,91 грн на місяць; 
гуртожиток № 3 - 480,17 грн на місяць; 
гуртожиток № 5 - 439,73 грн на місяць.

3. Звільнити від плати за проживання та плати за послуги з експлуатації та 
господарського обслуговування будівель і приміщень студентів з числа дітсй- 
сиріг та дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, а також 
студентів, які в період навчання у віці від 18 до 23 років залишилися без батьків.

4. Звільнити від плати за проживання та плати за послуги з експлуатації та 
господарського обслуговування будівель і приміщень студентів, які навчаються 
за денною формою здобуття освіти та належать до категорій, зазначених у

, підпунктах 1-4, 7-72 пункту 1 Порядку та умов надання державної цільової 
підтримки деяким категоріям громадян для здобуття професійної (професійно- 
технічної), фахової передвищої та вищої освіти, затверджених постановою 
Кабінету Міністрів України від 23.11.2016 року № 975 (в редакції постанови 
Кабінету Міністрів України від 1 7.07.2019 року № 686), далі -- Порядок та умови.

5. Встановити, що студенти, які навчаються за денною формою здобуття освіти та 
належать до категорій, зазначених у підпунктах 5 і 6 пункту 1 Порядку та умов, 
проживають у студентських гуртожитках університету з пільговою оплатою у 
розмірі 50 відсотків граничного розміру плати за проживання у студентських 
гуртожитках закладів вищої освіти державної та комунальної форм власності, за 
умови, що такі особи не отримують допомогу відповідно до Порядку надання 
допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 20 березня 2022 року № 332 «Деякі 
питання виплати допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам».

6. Встановити, що студенти, які відповідно до підпунктів 2-6, 7і і 72 пункту 1 
Порядку та умов, у тому числі ті, що навчаються за денною формою здобуття



освіти, мають право на безоплатне проживання в студентських гуртожитках або 
на проживання у студентських гуртожитках з пільговою оплатою, мають право 
на проживання в гуртожитках університету на умовах, визначених Порядком та 
умовами, до закінчення навчання, але не довше ніж до досягнення ними 23 років.

7. Припиняти надання державної цільової підтримки у вигляді безоплатного 
проживання у студентських гуртожитках, проживання у студентських 
гуртожитках з пільговою оплатою у разі відрахування особи з університету в 
порядку та на підставах, визначених законом, а також у разі надання здобувану 
вищої освіти академічної відпустки.

8. Поселення інших осіб у гуртожитки №№ 1, 3, 5 провадити виключно на підставі 
поданих заяв та лише за умови проведення попередньої оплати.

9. Вважати таким, що втратив чинність, наказ НУФВСУ від 24.07.2023 р. 
№ 215-заг «Про встановлення плати за проживання в студентських 
гуртожитках».

10. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з адміністративно- 
господарської роботи Рибитву М. С.



1 Іроректор з адміністративно- 
господарськоїроботи Микола РИНИТВА

Провідний економіст 
планово-фінансового відділу Олена КОЛІСНИК


